改 葬 許 可 申 請 書

竹 原 市 長  様

死 亡 者 の 本 籍 死亡当時の本籍

死 亡 者 の 住 所 死亡当時の住所

死 亡 者 の 氏 名 ○○ ○○

死 亡 者 の 性 別 男  ・  女  ・  不詳

死 亡 年 月 日   昭和〇〇年〇〇月〇○日

埋葬又は火葬の場所 ○○火葬場（火葬場等の名称）

埋葬又は火葬の年月日   昭和〇〇年〇〇月〇○日・ 不明

申請者から見た死亡者との続柄 父（申請者からみた続柄）

墓地又は納骨堂の場所

（当てはまる項目に○）

１ 市営墓地（我元行・永楽院）

２ その他（竹原市〇〇町□□墓地（個人管理墓地））

改 葬 の 理 由

（当てはまる項目に○）

１ 墓地新設のため ２ 墓地移転のため

３ その他（                 ）

改 葬 の 場 所 △△△寺（新しい埋葬場所の名称及び所在地）

※ 死産の場合は、父母の本籍、父母の住所及び分べん年月日を、また死亡者の氏名の欄には、

死産である旨及び父母の氏名を記載すること。

※ 墓地使用者等（墓地使用者又は焼骨収蔵委託者）以外の者が申請する場合は、墓地使用者等

の改葬についての承諾書又はこれに対抗することができる裁判の謄本を添付すること。

※ 改葬数が複数の場合、直近の死亡者について記入し他の死亡者については、別紙に記入して

ください。

※ 「墓地又は納骨堂の場所」が「１ 市営墓地」の場合は、改葬後に、墓地返還届の手続きが

必要になります。

上記のとおり改葬許可を受けたく、墓地埋葬等に関する法律第５条第１項に

より申請します。

  令和○○年○○月○○日

      （ 申 請 者 ）住    所 ○○県○○市○○○町○○番地

              氏    名 ○○ ○○

墓地使用者
等との関係    本人

上記のとおり埋蔵又は納骨していることを証明します。

  令和   年   月   日

（墓地又は納骨堂管理者）住    所

             氏    名

（記入例）

元の墓地の使用者との関係を記入してください。

申請者が管理・使用している場合は、「本人」と

記入してください。

元の墓地又は納骨堂の管理者であ

る、宗教法人又は個人（申請者管理

の個人墓地の場合は申請者以外の

者）が記入してください。

わからなければ不明でも可

改葬許可申請書（別紙）

死亡者に関する事項

本 籍 死亡当時の本籍

住 所 死亡当時の住所

氏 名 ○○ ○○○ 性 別 男・女・不詳

死 亡 年 月 日 昭和〇〇年〇月〇日

埋葬又は火葬の場所 竹原市〇〇町□□墓地（個人管理墓地）

埋葬又は火葬の年月日 昭和〇〇年〇〇月〇○日
申請者から見た

死亡者との続柄
母

本 籍 死亡当時の本籍

住 所 死亡当時の住所

氏 名 ○○ ○○○ 性 別 男・女・不詳

死 亡 年 月 日 昭和△△年△月△日

埋葬又は火葬の場所 竹原市〇〇町□□墓地（個人管理墓地）

埋葬又は火葬の年月日 不明
申請者から見た

死亡者との続柄
祖父

本 籍 不明

住 所 不明

氏 名  性 別 男・女・不詳

死 亡 年 月 日 明治〇〇年〇月〇日

埋葬又は火葬の場所 竹原市〇〇町□□墓地（個人管理墓地

埋葬又は火葬の年月日 不明
申請者から見た

死亡者との続柄
曾祖母

本 籍

住 所

氏 名  性 別 男・女・不詳

死 亡 年 月 日 年   月   日

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日
申請者から見た

死亡者との続柄

わからなければ戒名でも可

わからなければ不明でも可

戸籍等で確認してください

戸籍等で確認してください

承 諾 書

竹原市長 様

死亡者に関する事項

死亡者に関する事項

本 籍

住 所

氏 名  性 別 男・女・不詳

死 亡 年 月 日 平成〇〇年〇〇月〇日

墓地又は納骨堂の場所 現在の墓地等の場所（○○○霊園、△△△共同墓地）

埋葬又は火葬の年月日  申請者から見た

死亡者との続柄

※改葬数が複数の場合、直近の死亡者について記入し他の死亡者については、別紙に記入してください。

１ 申 請 者 （改葬の許可を受けようとする者）

   住  所

   氏  名

２ 改葬の許可を受けようとする者

  との関係（墓地使用者等からみて）

 私は、申請者が、上記死亡者の焼骨の祭祀者として、改葬の許可申請を

行うことを承諾します。

令和   年   月   日

現在の墓地使用者又は   住  所

焼骨収蔵委託者      氏  名

墓地の管理者の氏名、住所、押印

申請者の氏名、住所を記入してください。

改葬する人の氏名を記入してください。

申請者以外の者が、元の墓地使用者の場合は、

別紙承諾書が必要です。

様式第９号（第９条関係）

墓 地 返 還 届

                        年  月  日

 竹 原 市 長  様

               使用者 住 所

                   氏 名

                   電 話

 竹原市墓地条例施行規則第９条の規定により，次のとおり，不要になった墓地

の返還について届け出ます。

墓 地 名 竹原市
我 元 行

永 楽 院
共同墓地

使用区画番号 第 ○○ 号 使 用 面 積 ○○.○○ ㎡

添 付 書 類 ・墓地使用許可証

現   状

墓石等の工作物及び植木の撤去完了

使用許可者の氏名、

住所、電話番号番号

許可証に記載の区画番号

・使用面積を記載